

REDAKCJA

Plac Katedralny № 4. Adres Telegraficzny: WILNO.—KURJER. Skrytka pocztowa № 122. — Telefon № 129. Redaktor przyjmuje od 1 do 2 po południu.

KURJER LITEWSKI

ADMINISTRACJA

Plac Katedralny № 4. Otwarta od 10 — 5 wieczór. W niedziele i święta od 9—10 1/2 rano. Skrytka pocztowa № 122 — Telefon № 129

DIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI

Wychodzi codziennie rano, oprócz dni poświęconych.

Wydawnictwa rok czwarty.

CENY OGŁOSZEŃ:

Wysłane za jeden wiersz garmontowy w tekście, lub jego miejsce 1 rub. Ogłoszenia na 1-iej stronie za jeden wiersz garmontowy lub jego miejsce 50 kop. Reklamy za jeden wiersz garmontowy lub jego miejsce 30 kop. Nakłady za jeden wiersz petitu lub jego miejsce przed tekstem 50 kop, po tekście 30 kop. Ogłoszenia z wyjątkiem za jeden wiersz petitowy lub jego miejsce 15 kop. Drobnos ogłoszenia za jeden wiersz petitowy 3 kop., najmniejsze 30 kop.

WARUNKI PRENUMERATY

Table with columns: WILNO, PRZEŚYŁKA POCZTOWA, ZAGRANICĄ, Rocznie, Półrocz., Kwartal., Miesięcz. Prices for subscriptions in various currencies.

Za dołączenie prospektów do „Kurjera” 7 rub. od tysiąca, oprócz opłaty o-cetowej

Ogłoszenia „Kurjer” drukuje tylko w języku polskim.

Ogłoszenia przyjmują się tylko do godz. 3-iej popołudniu.

REDAKTOR

WOJCIECH BARANOWSKI.

KIEROWNICZKA LITERACKA ELIZA ORZESZKOWA.

KIEROWNIK DZ. EKONOMICZNEGO KONRAD NIEDZIAŁKOWSKI.

SEKRETARZ REDAKCJI LUDWIK ABRAMOWICZ.

Numer pojedynczy 5 kop.

Rękopisy i listy w sprawach redakcyjnych prosimy adresować: Do Redakcji „Kurjera Litewskiego” w Wilnie. — Ogłoszenia, oferty i listy w sprawach prenumeraty prosimy adresować: Do Administracji „Kurjera Litewskiego” w Wilnie.

Numer pojedynczy 5 kop.

Advertisement for J. Soszyński, featuring 'Sala koncertowa ogrodu Botanicz.' and 'PRZEDSTAWICIELSTWO'.

Advertisement for J.W. Gusiew in Rydzę, featuring 'Markę fabryczną można podrobić, ale nigdy Krajowy Bakun'.

Advertisement for W. Seegera hair dye, featuring 'FARBA DO WŁOSÓW' and 'W. SEEGERA'.

Advertisement for 'KONIEC ŚWIATA' by Robert Hugh Benson, featuring 'Przekład z angielskiego'.

Theater advertisement for 'Teatr Polski' on October 18, 1908, featuring 'Dzień Zaduszny'.

Advertisement for 'Numer 42 „Przyjaciela Ludu”' by Dentystryka S. A. Jarcho.

Advertisement for 'Rozjątzenie w Pradze' by Dentystryka S. A. Jarcho.

W znacznej mniejszości, a większość czeska samowolnie krajem rządzą...

Naturalnie, odroczenie Sejmu, spowodowane przez awantury sublokatorów niemieckich, jest wypadkiem...

Niestety, rzecz się ma inaczej. Kiedy aneksja Bośni została ogłoszona, delegat czeski w Budapeszcie natychmiast jej przyklasnął...

Hasło to, o którym on sam już zapewne zapomniał (i którego się nawet pono w Sejmie wypierał)...

godnie. Czasem zdawało mu się ono snem historycznym; czasem znów jawą, jawą wobec której nożne życie zdawało się senną zmaganiem...

ów, Percy wraz z tłumem posunął się naprzód i w półgodziny potem znalazł się na wyznaczonym sobie miejscu...

2) Aresztowani pod nazwiskiem Kazimierza Staniewicza, kaflarz z Lejpu, pow. sejmickiego Antoniego Markeliana, lat 25, 10 września 1907 r. wraz z nieodnalezionym współwinikiem napadli kościoła św. Piotra w Wilnie na przejeżdżającą tramwaj i groźno konduktorowi rowerem odcięli rękę z piętą, a kiedy stojący przy biurku Stankiewicz chciał go aresztować, przyłożył mu pistolet w kierunku twarzy i zmusił go do ucieczki; Markeliana osłodził, że napadł w imieniu partii litewskiej, a Stankiewicz, który był członkiem; ich skazała go na 12 lat katorgi. W obu ostatnich sprawach obronę wnosili po mekni adwokat Piłsudski.

Z PROVINCYI.

ECHA MIŃSKIE.

Ognisko. Sekcja dramatyczna ogromnie zubożała przez wyjazd kilku lepszych sił. Wskutek tego zarówno repertuar jak i wystawienie przedstawia coraz więcej trudności.

Reżysjerka *Volens volens* będzie musiała zabrać się do tego, od czego w Warszawie należało zacząć, a mianowicie zacząć i wyrobić nowe sily.

Nie ulega wątpliwości, że w Mińsku, posiadającym tak dużo polaków, znajdując się ludzie odpowiedzialni, a chociaż w początkach przedstawiali większe trudności, to i tak z pomiędzy nich powiںnoby się dobrać komplet, wystarczający dla prowadzenia teatru, bez kandydata lub kandydatki do takiej czy innej roli. Jesteśmy pewni, że wytrafi artysta i dobry reżysjer, jakim jest p. Orłowski, byłoby tylko chcieć, rzecąs tym w zupełności podoła.

Uchwalono polecić wice-prezowskiemu T-wo nawiązać w tej kwestji pertraktacje z innymi towarzystwami.

W zebraaniu brali udział włościanie, których zajmowało rozmaite kwestje, szczególnie zaś projektowano w styczniu kursa rolnicze, oraz referat o sposobach praktycznego zajmowania włościan z najracjonalniejszymi systemami gospodarki fermowej.

KOWNO.

Muzeum miejskie. Na posiedzeniu komisji muzealnej w dniu 13 października r. b. postanowiono:

- 1) prosić Zarząd miasta o wybranie dwóch nowych członków tej komisji na miejsce zmarłych pp. A. Zaborskiego i I. Francuzowicza, oraz o powiększenie taski wybraniem siódmego członka;
- 2) opracowano i przyjęto plan podziału muzeum na oddziały, który jest następujący:

Muzeum dzieli się na dwa wielkie działy: I—przypis i II—kultura.

Pierwszy dział dzieli się na dwa poddziały 1) zawierający sztuki fauny i flory zanikłej, 2) współczesnej.

Drugi dział dzieli się na 3 poddziały: 1) przedhistoryczne, 2) przedświatosci historyczne, 3) czas obecny. Każdy z poddziałów będzie obejmował wszelkie nauki i ich gałęzie do najbliższych specjalności;

3) zrobiono plan podziału lokalu, stosownie do powyżej umieszczonego postanowienia;

4) postanowiono oprócz przyjmowania darów, przyjmować tak koleje, jak i pojedyncze okazy w depozyty czasowe lub bezterminowe;

5) przyjęto sposób prowadzenia ksiąg inwentaryzacyjnych, depozytowych, kasowych itp.;

6) naznaczono następne posiedzenie na dzień 17 bm. z powodu nagromadzenia się różnych spraw bieżących przy lokowaniu zbiorów w nowym lokalu;

7) wreszcie polecono kustoszowi muzealnemu, p. T. Dowgirdowi, przystąpić natychmiast do rozlokowania kolekcji i do porządkowania muzeum.

Dnia 15 bm. rozpoczęła się w nowym lokalu muzealnym praca; przystąpiono do rozmieszczenia nowych szaf i porządkowania nadesłanych kolekcji.

Komisja muzealna pragnęłaby na początek roku przyszłego otworzyć muzeum i ma nadzieję, że wkrótce po Nowym Roku, jeśli nie cały lokal nowy odda do użytku publicznego, to choć część takowego.

T. Dowgird.

Ryga. W zarządzie portowym odbyła się narada w kwestji rewizji przepisów o spalaniu drzewa Dżwina, Zachodnią, pod przewodnictwem inżyniera Agarewa, z udziałem przedstawicieli gubernatorów witebskiego, inflanckiego i smoleńskiego, kupców leśnych i właścicieli ziemskich.

Kupiski (powiat wilkomierski). W dniu 9 października, podczas nabożeństwa, zawalilo się rusztowanie budującego się kościoła, przynajmniej na śmierć dwie kobiety i rannego wielu innych.

Szkoly (powiat telasewski). Z powodu ustąpienia ze szkoly ludowej nauczycielki rosjanki, wakuje miejsce dla litwinki. Kandydatka powinna się zwrócić do dyrekcji kowieńskiej szkoly ludowych.

Sidabrowo (powiat poniewieski). Podczas odpustu, w oczach zebranego tłumu niejakiego Serejkow, przy pomocy swych synów, zabił dziewczynkę Serejkowicę; obecnie w więzieniu poniewieskim, lecz świadek jej zjścia lekka ją świadczy o obawy zemsty, gdyż Serejkowicę znani są w okolicy ze swej awanturności.

ZIEMIE POLSKIE.

KRÓLESTWO POLSKIE.

Przeniesienie zwłok Stanisława Moniuszki. We czwartek odbyło się przedstawienie zwłok znakomitego kompozytora s. p. Stanisława Moniuszki do nowego grobu na cmentarz Powązkowski. Obrządz ten poprzedziło nabożeństwo za spokój duszy genialnego kompozytora i muzyka, odprawione w kościele powązkowskim.

Celobrował jej rektor i kapelan tegoż kościoła, ks. Jan Wróblewski. Świątynię całkowicie zapelnili członkowie warszawskiego Towarzystwa muzycznego i sekcji im. Moniuszki, artyści opery, miłośnicy i wielbiciel sztuki, oraz młodzież artystyczna. Chór teatrów w początkowym kwartecie wykonał pienia żalobne Studzińskiego. *Requiem aeternam*, *"Kyrie eleison"*, *"Dies irae"*, które podniosły uroczysty nastrój nabożeństwa.

Następnie uczestnicy żalobnej uroczystości udali się do nowego grobu. Po przeniesieniu zwłok kompozytora i małżonki jego, s. p. Aleksandry, ze starego grobu do nowego, mieszczącego się tuż za kościołem Karola Boromeusza, chór artystów wykonał majestatyczny hymn żalobny *"Wznos się duszo nad gwar ziemi"*, kompozycji Moniuszki, a orkiestra Filharmonji, pod kierunkiem dyrektora p. Henryka Melcera, odegrała *"Ojciec z niebios, Boże Panie"*, modlitwę przesłanną z *"Halki"*.

Przy śpiewie *"Salve Regina"*, trumny zamurowano. Na trumnie twórcy *"Halki"* spoczywał piękny wieńiec z żywego kwicia z czerwonymi wstęgami, bez napisu.

Wyborem i zakupieniem miejsca na nowy grób przy głównej alei cmentarza, oraz zebraniem funduszu, potrzebnego na wymiarowanie grobu, zajęło się Towarzystwo muzyczne, łącznie z sekcją imienia znakomitego kompozytora. Płyta kamienna, grób na całej powierzchni

chni pokrywającą, stanowił bieżący podłogę do wzniesienia na niej zamierzony pomnik z odpowiednim napisem; szczegółowo. Obecnie na wierzchu płyty umieszczono krzyż, a pod nim napis *"Moniuszko"*.

3) Jubileusz. Jubileusz 25-letniej pracy obchodzili w tych dniach p. Teresa z Ciszkiewiczowa Ciszkiewiczowa, znana w Warszawie ze swej działalności wielostronnej. Dr. Teresa Ciszkiewiczowa urodziła się w 1845 r., w majątku Niewieżnki, w gub. kowieńskiej. Otrzymała wykształcenie domowe, uzupełniła je studjami w Rydze. W 1877 r. wyjechała na studia medyczne do Berlina, po ukończeniu studiów przez dwa lata była asystentką prof. Marcego Nenckiego. W 1883 r. złożyła w Petersburgu egzamin państwowy i w tymże roku w październiku osiadła na stałe w Warszawie, gdzie poświęciła się praktyce lekarskiej. Wtedy także poślubiła kuzynka swego Alfreda Ciszkiewicza, który zmarł po 2-óch latach póżych.

Mimo rozwiniętej praktyki lekarskiej, dr. Ciszkiewiczowa znajdowała czas na zajęcia się sprawami społecznymi, pracując z poświęceniem i gorliwością wszędzie, dokąd ją zwoływały gorąco odczuwane sprawy ogółu.

Pierwszy zjazd Stowarzyszeń spożywczych. We czwartek, w Warszawie odbył się szereg wykładów dla uczestników zjazdu. P. R. Mielczarski wykiadał o rachunkowości, p. Z. Musznicki o wyrobach tytoniowych, p. St. Wojciechowski o urzędowaniach i prowadzeniu sklepu, pp. T. Krzykowski i W. Morozowicz o kawie, K. Prusak o korzeniach i owocach południowych, St. Wojciechowski, o wpływie wychowawczym Stowarzyszeń spożywczych i użyciu w nich kobiet, wreszcie J. Rzędkowski na temat *"Stowarzyszenia spożywcze a spedytowskie"*. Wieczorem rozpoczęły się obrady 2-iej komisji w sprawie kredytów i środków obrotowych stowarzyszeń—w sprawie zniżenia sprządy na kredyt referował bieżnie p. S. Weichert, a o środkach obrotowych Stowarzyszenia i podziale zysków p. A. Mędrzecki. Po wygłoszeniu referatów będą stawiane wnioski, nad którymi będzie odbywała się dyskusja i głosowanie.

Olbrzymi proces. W Piotrkowie rozpoczęła się niezadługo proces 20 osób, oskarżonych o należenie do *"bandy Kwaniowiego"*. Banda ta w latach 1904 i 1905 dokonała liczących napadów na właścicieli ziemskich i księży, przyczem zabito kilka osób. Wśród oskarżonych jest 3 żydów. Akt oskarżenia zawiera 50 artykułów druku. Świadek wezwano 218. Dowódcą bandy, Kwaniowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Ważnym zadaniem w Warszawie, Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

ożenił się w Warszawie, gdzie urodziła się w 1845 r., w majątku Niewieżnki, w gub. kowieńskiej. Otrzymała wykształcenie domowe, uzupełniła je studjami w Rydze. W 1877 r. wyjechała na studia medyczne do Berlina, po ukończeniu studiów przez dwa lata była asystentką prof. Marcego Nenckiego. W 1883 r. złożyła w Petersburgu egzamin państwowy i w tymże roku w październiku osiadła na stałe w Warszawie, gdzie poświęciła się praktyce lekarskiej. Wtedy także poślubiła kuzynka swego Alfreda Ciszkiewicza, który zmarł po 2-óch latach póżych.

Mimo rozwiniętej praktyki lekarskiej, dr. Ciszkiewiczowa znajdowała czas na zajęcia się sprawami społecznymi, pracując z poświęceniem i gorliwością wszędzie, dokąd ją zwoływały gorąco odczuwane sprawy ogółu.

Pierwszy zjazd Stowarzyszeń spożywczych. We czwartek, w Warszawie odbył się szereg wykładów dla uczestników zjazdu. P. R. Mielczarski wykiadał o rachunkowości, p. Z. Musznicki o wyrobach tytoniowych, p. St. Wojciechowski o urzędowaniach i prowadzeniu sklepu, pp. T. Krzykowski i W. Morozowicz o kawie, K. Prusak o korzeniach i owocach południowych, St. Wojciechowski, o wpływie wychowawczym Stowarzyszeń spożywczych i użyciu w nich kobiet, wreszcie J. Rzędkowski na temat *"Stowarzyszenia spożywcze a spedytowskie"*. Wieczorem rozpoczęły się obrady 2-iej komisji w sprawie kredytów i środków obrotowych stowarzyszeń—w sprawie zniżenia sprządy na kredyt referował bieżnie p. S. Weichert, a o środkach obrotowych Stowarzyszenia i podziale zysków p. A. Mędrzecki. Po wygłoszeniu referatów będą stawiane wnioski, nad którymi będzie odbywała się dyskusja i głosowanie.

Olbrzymi proces. W Piotrkowie rozpoczęła się niezadługo proces 20 osób, oskarżonych o należenie do *"bandy Kwaniowiego"*. Banda ta w latach 1904 i 1905 dokonała liczących napadów na właścicieli ziemskich i księży, przyczem zabito kilka osób. Wśród oskarżonych jest 3 żydów. Akt oskarżenia zawiera 50 artykułów druku. Świadek wezwano 218. Dowódcą bandy, Kwaniowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

kiego doznał w ministerjum spraw zagranicznych, gdzie Grey wysłuchał zycielnie sprawozdania jego z sytuacji obecnej. Milwanowicz ufa, że rząd brytyjski skłonny będzie do okazania poparcia sprawie serbskiej. Co zaś do porozumienia, zawartego między Serbią a Czarnogórzem, Milwanowicz osłodził, że nie ma potrzeby żadnego specjalnego porozumienia, ponieważ oba kraje prowadzą bezwzględnie akcje wspólne, bowiem interesy ich są identyczne. Jeśli jednak Serbia nie otrzyma satysfakcji, doprowadzi swe urządzenie wojenne do największego natężenia, a granicę kraju staną się wtedy obozem ufortyfikowanym, ponieważ całe swe nadziejy opiera wówczas Serbia na pomysłach działaniach wojennych.

Mowa Tronowa Króla Ferdynanda. Sofia. Ag. bułgarska komunikuje: W d. 15 października, o godz. 4 po południu, odbyło się otwarcie Zebrania narodowego. Król odczytał nową tronową, w której zaznaczył, że ogłosił niepodległość Bułgarii, powodowany i natchniony jedynym ideałem ludu bułgarskiego, w celu obrony spraw jego i na propozycje rządu swego. Ogłoszenie to, jako sprawa słuszna, przyjęte zostało przez ludność z ogólnym entuzjazmem. Za pośrednictwem wybranych narodu, król się narodowi skierował swą wdzięczność. Ideały ludności są jego ideałami.

Pokój i dobrobyt — mówi król dalej—to sztafard, jaki rozwinąłem w Tyrnowie; niechże wszyscy synowie ojczyzny zgrupują się pod nim. Ogólna polityka ekonomiczna Bułgarii, a w szczególności polityka kolejowa, zagrożone interesy nasze i kwestja obrony narodowej nakazywały, by wszystkie koleje w kraju pozostawiały w rękach rządu, a wobec tego rząd wziął na siebie eksploatację dystansów kolei Wschodniej, oświadczając przytem, że uznaje prawa udowodnione i zwróci, komu należy, straty, spowodowane dążnościami jego do utworzenia z Bułgarii państwa niezależnego. Król i rząd jego mają nadzieję, że uzyskają sympatje wszystkich mocarstw, zaufanie sąsiadów i że znajdą szczerą poparcie ze strony wielkiego Państwa-Osobodzielca, dla którego dobrobyt nowego królestwa słowiańskiego jest ideałem, przez nie same wskazanym.

Ważnym zadaniem w Warszawie, Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Kwanowiecki, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie, zbiegł z ciężkich robót na Sachalinie.

Repertuar Teatru Polskiego od 13 do 19 października st. st.

Table with 8 columns: PONIEDZIALEK, WTOREK, ŚRODA, CZWARTEK, PIĄTEK, SOBOTA, NIEDZIELA. It lists plays and actors for each day.

JEŻELI CHCECIE a któryż Polak by tego nie chciał, by POLSKI REPERTUAR

Advertisement for Pathé gramophones and records. Includes text: 'Pathéfony i Płyty Pathé', 'ADAMA KLIMKIEWICZA - Leszno 14.', and 'Ceny aparatów: 20, 25, 30, 35, 40, 45, 50, 60.'

Advertisement for Filtry-Pasteryzatory Mallie Paryż. Text: 'Nagr. i nagroda przez Akademię Nauk w Paryżu. Absolutna gwarancja przeciw zrazkom tyfusu i cholery.'

Advertisement for Lakto-Ferrol. Text: 'Mleko i Czekolada', 'Najlepszy środek od anemii dla dzieci i dorosłych.'

Advertisement for Przyjaciół żołądka. Text: 'Krople żołądkowe', 'Chemicznego Laboratorium Rosten, Moskwa.'

Advertisement for Prof. uniwersytetu dr. Lombroso. Text: 'odkrył niewidzialne istoty nadziemskie, posiadające rozum i siły nadludzkie.'

Advertisement for 'SWIEŻO OPUŚCIŁA PRASĘ' by Książka D-ra M. Harvey'a. Text: '„Tajemnice powodzenia w życiu”'

Advertisement for MASEŁ Śmietankowe. Text: 'MASEŁO lekko solone świeże. MASEŁO solone. MLEKO, śmietanka, śmietana, sery.'

Advertisement for Mleczarnia HURCZYNA. Text: 'ul. Wielka № 53, (róg Sakrajnej). Filja: S-to Jerski prosp. № 9.'

Advertisement for Opakowanie, przeprowadzki i PRZECHOWANIE MEBLI. Text: 'Przyjmuje kantor przewozowy R. Wojewódzki i S-ka.'

Advertisement for Pijaństwo nałogowe. Text: 'można wyleczyć w ciągu 20 dni (nawet bez wiedzy chorego)'

Advertisement for ODLEWNIA. Text: 'z cynku brązu, miedzi i innych metali', 'SNYCERNA I FABRYKA STEPLI Ed. Ed. NOWICKIEGO'

Advertisement for Stud. uniw. doświadczeń korep. Text: 'Wieloletnie doświadczenia w korepetytorstwie.'

Advertisement for WYŚMIENIENY. Text: 'WYŚMIENIENY w sukni i aro-macie koniak „IMPERIAL”'

Advertisement for Serwisy Stołowe. Text: 'Serwisy Stołowe Rub. 35, 40, 45, 50, 55, 60, 65 i t. d.'

Advertisement for Stanisława GÓRSKIEGO. Text: 'Stanisława GÓRSKIEGO', 'NOWY ŚWIAT 37. Telefon 36.31.'

Advertisement for Baume Bengue. Text: 'Dr. Bengue, 47, Rue Blanche, Paris. Baume Bengue WYLECZENIE ZUPĘNIENIE'

Advertisement for Skład wyrobów miedzianych i stalowych. Text: 'L. Sz. Ajzensztadta', 'PRZENIESIONY'

Advertisement for Fenomenalnie tanio. Text: 'Fenomenalnie tanio! Tyłko za 5 rb.'

Advertisement for Eleksir polski. Text: 'Eleksir polski do zębów', 'Fortepian gabinetowy', 'Jest pod sprzedażia za dostępną cenę turo furmaliskie polskiego fasonu.'

Advertisement for BIURO TECHNICZNO-MLECZARSKIE. Text: 'Tadeusz Kowalski i A. Trylski', 'Warszawa, Miodowa 4.'

Advertisement for KAPSULKI KAWAZOL TRYPROWI. Text: 'D-ra BALFOURA w Paryżu', 'Kapsułki środek przeciw (rzucające) ostr. i chronicz. Tryper-choroba.'

Advertisement for KSIĘGARNIA. Text: 'Gebethnera i Wolffa w Warszawie', 'polecą do nauki języków obcych'

Advertisement for Słownik POLSKO-FRANCUSKI. Text: 'Słownik POLSKO-FRANCUSKI i FRANCUSKO-POLSKI', 'z pomocą lub BEZ POMOCY NAUCZYCIELA'

Advertisement for Mydło Herba. Text: 'Niemia lepszego środka, jak uznano przez powagi lekarskie.', 'Mydło Herba D-ra Obermeyera'

Advertisement for HERBATA z gór HARCU. Text: 'Zdrowie jest najcenniejszym skarbem dla wszystkich.', 'HERBATA z gór HARCU (Dr. LAUERS'A Harzer Gebirgstee)'

Advertisement for SAVOY. Text: 'Pierwszy hotel w Warszawie, w centrum miasta, urządzony z największym komfortem.'

Advertisement for VICHY CELESTINS. Text: 'Własność Rządu Francuzkiego', 'Wychodzić się z innymi wodami i dobrać sobie okrzęte źródło'

Advertisement for A. ALPEROWICZA. Text: 'Nowo-otwarty Magazyn Pościelowy i Fabryka Kołder', 'WILNO, ul. Ostrobramska, Pasaż Miejski (Filja w Mińsku)'

Advertisement for KRAKOWSKA. Text: '„NOWA REFORMA”', 'dziennik polityczny (dwa wydania dziennie) posiada obecnie debiet pocztowy w Cesarstwie Rosyjskim i Król. Polskiem.'

Advertisement for CONSTIPATION. Text: 'FRANCUSKI popularny środek przedw. CHRONICZNEJ OBSTRUKCJI', 'CASCARA MIDY'